
Министерство образования Саратовской области 

государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Саратовской области 

«Саратовский архитектурно-строительный колледж» 

ПРИКАЗ 

27.09.2024 
г. Саратов 

Об организации учебного процесса на ИКОП «Сферум» 

№ 132/од 

В целях обеспечения онлайн взаимодействия всех участников образовательного 
процесса с использованием компонента цифровой образовательной среды -
информационно-каммуникационная платформа «Сферум» (далее - ИКОП «Сферум»), 
п р и к аз ы в а ю: 

1. Заместителю директора по учебной работе Зубакиной В.Ю. в срок до 
07.10.2024 организовать регистрацию педагогических работников на ИКОП «Сферу~». 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Ивановой М.А., совместно 

с классными руководителями, в срок до 07.10.2024 обеспечить регистрацию в ИКОП 
«Сферум» всех студентов и организовать взаимодействие преподавателей с 

обучающимися и их законными представителями. 

3. Заместителю директора по компьютеризации Иофину В.Н. организовать 

техническую поддержку и консультации преподавателей и обучающихся. 

4. Видео-конференц-связь, быстрый обмен текстовыми сообщениями, фото-, 
аудио- и видеоинформацией, файлами при применении электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий осуществлять при помощи ИКОП 

«Сферум». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор С.Л. Аборин 


		2024-09-27T09:07:32+0400
	Аборин Сергей Леонидович




